Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта
 г. Пермь, ул.Сибирская, д.14, каб.16                                                                         28.06.2016, 15:00
Присутствуют:

	Заместитель
председателя

Лежнева О.П.

Секретарь:

Петрова Ю.Л.
	- начальник отдела торговли и услуг управления потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми.

- главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми

	Члены комиссии:

Боталов Д.С.

Гусейнова И.В.

Ежова Т.Г.

Ившина С.В.

Потеряхина Ю.М.

Тютикова С.И.

Южакова И.А.
	- консультант отдела аналитики управления экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы

· начальник сектора потребительского рынка администрации Ленинского района города Перми
- начальник сектора в составе территориального отдела управления
по развитию потребительского рынка администрации Мотовилихинского района города Перми

- начальник сектора потребительского рынка администрации Индустриального района города Перми

- начальник отдела архитектуры управления архитектуры и городского дизайна департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми

- начальник сектора потребительского рынка администрации Дзержинского района города Перми

- главный специалист отдела торговли и услуг управления по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

На день подведения итогов аукциона по продаже права на заключение договора
на размещение нестационарного торгового объекта
по лоту № 1 (Д-АП-1, автоприцеп (продовольственные товары), перекресток ул. Сергея Данщина - ул. Генкеля/ЦС-2/Д, начальная цена 22 101,64 руб.) зарегистрирована 1 заявка
от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Некрасов Павел Дмитриевич
	Допущен
	Признан
	нет
	23 000,00

Комиссия решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 1 только одного претендента – ИП Некрасова Павла Дмитриевича. Цена предложения ИП Некрасова Павла Дмитриевича – 23 000,00 руб.
по лоту № 2 (И-АП-19, автоприцеп (продовольственные товары), проспект Декабристов, 37/Ж-1/И, начальная цена 15 004,31 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 3 (И-АП-35, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Снайперов, 8/Ж-1/И, начальная цена 21 987,84 руб.) зарегистрированы 2 заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Ярославцев Антон Олегович
	Допущен
	Признан
	нет
	23 000,00

	2
	ООО "Медсфера"
	Допущен
	Признан
	нет
	30 000,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 3:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ООО "Медсфера"
	30 000,00

	Второй участник
	ИП Ярославцев Антон Олегович
	23 000,00

по лоту № 4 (К-ПЛ-1, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Ласьвинская (ост. "ул. Богдана Хмельницкого", в город)/Ж-1/К, начальная цена 5 332,27 руб.) зарегистрированы 2 заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права (руб.) / дата подачи заявки, время

	1
	ИП Маматханова Зулпия Иномжановна
	Допущен
	Признан
	нет
	15 000,00 / 17.06.2016
в 10:44

	2
	ИП Балаева Ирина Геннадьевна
	Допущен
	Признан
	нет
	15 000,00 / 17.06.2016
в 12:25

Комиссия  решила:

на основании п. 7.6 Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 4:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Маматханова Зулпия Иномжановна
	15 000,00

	Второй участник
	ИП Балаева Ирина Геннадьевна
	15 000,00

по лоту № 5 (М-АП-9, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Тургенева, 19/Ц-2/М, начальная цена 16 206,54 руб.), зарегистрированы 3 заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО "Медсфера"
	Допущен
	Признан
	нет
	35 000,00

	2
	ООО "Пермский краевой информационный центр"
	Допущен
	Признан
	нет
	32 413,00

	3
	ООО "КФ "ПриватБизнес"
	Допущен
	Признан
	нет
	17 550,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 5:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ООО "Медсфера"
	35 000,00

	Второй участник
	ООО "Пермский краевой информационный центр"
	32 413,00

по лоту № 6 (М-ПЛ-7, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Тургенева, 19/Ц-2/М, начальная цена 9 723,92 руб.) зарегистрирована 1 заявка
от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО "Пермский краевой информационный центр"
	Допущен
	Признан
	нет
	19 447,00

Комиссия решила:
на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 6 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 6 только одного претендента – ООО "Пермский краевой информационный центр". Цена предложения
ООО "Пермский краевой информационный центр" – 19 447,00 руб.
по лоту № 7 (С-АП-17, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Гусарова, 4 / Ж-1 / С, начальная цена 12 708,24 руб.) зарегистрированы 2 заявки от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ИП Алиев Эльхан Новруз оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	50 500,00

	2
	ИП Азимов Фуад Надир оглы
	Допущен
	Признан
	нет
	20 900,00

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 7:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ИП Алиев Эльхан Новруз оглы
	50 500,00

	Второй участник
	ИП Азимов Фуад Надир оглы
	20 900,00

по лоту № 8 (С-ПЛ-6, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Куйбышева, 47/Ц-1/С, начальная цена 13 897,28 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 9 (Д-АП-11, автоприцеп (бытовые услуги (ремонт обуви)), ул. Овчинникова, 15/Ж-1/Д, начальная цена 17 247,71 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО "Медсфера"
	Допущен
	Признан
	нет
	35 000,00

Комиссия решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 9 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 9 только одного претендента – ООО "Медсфера". Цена предложения ООО "Медсфера" – 35 000,00 руб.
по лоту № 10 (Д-АП-12, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Овчинникова, 16/Ж-1/Д, начальная цена 21 295,01 руб.) зарегистрирована 1 заявка от следующего претендента:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО "Медсфера"
	Допущен
	Признан
	нет
	35 000,00

Комиссия решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
№ 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта»  признать аукцион по лоту № 10 несостоявшимся. Признать участником аукциона по лоту № 10 только одного претендента – ООО "Медсфера". Цена предложения ООО "Медсфера" – 35 000,00 руб.
по лоту № 11 (Д-АП-8, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Маяковского, 41/Ц-2/Д, начальная цена 13 939,61 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 12 (Д-ПЛ-4, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Сеченова, 9/Ж-1/Д, начальная цена 10 348,62 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 13 (И-АП-25, автоприцеп (продовольственные товары), ул. Космонавта Беляева, 52/Ж-4/И, начальная цена 17 247,71 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 14 (И-Л-1, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Космонавта Леонова, 19/Ц-2/И, начальная цена 11 684,69 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 15 (К-ПЛ-2, палатка (продовольственные товары (плодоовощная продукция)),
ул. Чистопольская, 35/ПК-5/К, начальная цена 4 314,99 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 16 (Л-АП-1, автоприцеп (продовольственные товары), перекресток ул. Пушкина - ул. 25-го Октября/Ц-2/Л, начальная цена 25 695,12 руб.) зарегистрированы 2 заявки
от следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование претендента
	Сведения о допуске претендента к участию в аукционе
	Сведения о признании претендента участником аукциона
	Сведения об отзыве заявки
	Предложение
о цене приобретения права/руб.

	1
	ООО "Медсфера"
	Допущен
	Признан
	нет
	35 000,00

	2
	ООО "КФ "ПриватБизнес"
	Допущен
	Признан
	нет
	35 500,25

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать следующих участников по лоту № 16:

	Статус
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения права/руб.

	Победитель аукциона
	ООО "КФ "ПриватБизнес"
	35 500,25

	Второй участник
	ООО "Медсфера"
	35 000,00

по лоту № 17 (Л-Л-1, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), набережная реки Камы/Ц-1/Л,  начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 18 (Л-Л-10, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Куйбышева, 38/Ц-1/Л, начальная цена 16 531,77 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 19 (Л-Л-13, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Монастырская, 2/Ц-1/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 20 (Л-Л-14, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Монастырская, 2/Ц-1/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 21 (Л-Л-15, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Монастырская, 2/Ц-1/Л, начальная цена 15 280,81 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 22 (Л-Л-16, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 67/Ц-1/Л, начальная цена 16 832,80 руб.) не подано ни одной заявки.

по лоту № 23 (Л-Л-17, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 76/Ц-1/Л,  начальная цена 16 045,29 руб.) не подано ни одной заявки.
по лоту № 24 (Л-Л-18, лоток (продовольственные товары (мороженое, прохладительные напитки)), ул. Пермская, 84/Ц-1/Л, начальная цена 16 045,29 руб.) не подано ни одной заявки.

Комиссия  решила:

на основании Постановления администрации города Перми от 17 февраля 2012
 № 61 «Об утверждении положения об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта» признать аукцион по лотам №№ 2, 8, 11-15, 17-24 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок
на участие в аукционе.
Заместитель председателя:                                                                                               О.П. Лежнева
Секретарь комиссии:

           Ю.Л. Петрова
PAGE
7